
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30.12.2016 № 9407/12 
 

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия 

Истринского  муниципального района «Оптика №25»  

путём преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью «Оптика №25» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 8 февраля 1998 года №14-ФЗ «Об обществах                          

с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 8 августа 2001 года         

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ         

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», постановления Правительства МО от 17.11.2015               

N 1073/44 "Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в 

Московской области", и максимально эффективного управления муниципальным 

имуществом на основании решения Совета депутатов Истринского муниципального 

района Московской области от 30.11.2016 № 3/10, руководствуясь Уставом 

Истринского муниципального района Московской области, в целях анализа 

финансово-хозяйственной деятельности Муниципального унитарного предприятия 

Истринского  муниципального района «Оптика №25» (далее - МУП «Оптика №25») 

и рассмотрев заявление директора МУП «Оптика №25» Куликовой Г.А.                     

от 10.11.2016 №12,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

         1. Директору МУП «Оптика №25» Куликовой Г.А.: 

1.1. Провести полную инвентаризацию имущества и обязательств МУП 

«Оптика №25». 

consultantplus://offline/ref=090EA64878E3184760A0DEFCC635031C1C4E976176051312E31A56B48536oEJ


  1.2. Составить промежуточный бухгалтерский баланс; 

1.3. Провести аудиторскую проверку финансово-хозяйственной деятельности 

МУП «Оптика №25»; 

 1.4. Предоставить результаты инвентаризации, бухгалтерского баланса, 

аудиторской проверки в Комитет по управлению имуществом Истринского 

муниципального района. 

   2. Комитету по управлению имуществом Истринского муниципального 

района после проведения мероприятий, указанных в п. 1 настоящего постановления, 

и предоставления  МУП «Оптика №25» соответствующих документов подготовить 

предложения о целесообразности, условиях и способе реорганизации МУП «Оптика 

№25», а также необходимый пакет документов для принятия соответствующего 

решения в установленном порядке. 

  3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве 

массовой информации районной газете Московской области «Истринские вести» и 

подлежит официальному размещению на официальном сайте Истринского 

муниципального района Московской области http://www.istra-adm.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации Истринского муниципального района 

Московской области Г.В. Разумикина. 

 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                            А.Г. Дунаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.istra-adm.ru/

